- 1 -

镇坪县自然资源局
镇自然资函〔2024〕147 号

镇坪县自然资源局
关于县第十九届人大三次会议第 28 号建议

回复的函

丁继军代表：

您提出的《关于进一步加快城乡建设规划编制的建议》收悉。

现答复如下：

2021 年城乡建设规划编制职能划转我局以来，我局高度重

视该项工作，把城乡规划编制作为提高城市建设管理的重要抓

手。

一是管理机制不断健全。成立了国土空间规划委员会，制定

印发了《镇坪县国土空间规划委员会议事规则》《关于进一步明

确城乡规划管理职责的通知》等文件，明确了县规委会以及相关

部门职责，确定了历史遗留问题处置的责任主体。召开县规委会

6 次，审议通过了《镇坪县高级中学修建性详细规划》《镇坪县

中医医院修建性详细规划》《镇坪县产业物流园方案设计》《镇

坪县机动车停车设施专项规划（2023-2035）》等 23 个重点项目

规划，有效助推了县域经济高质量发展。

- 2 -

二是县总规编制完成。镇坪县国土空间总体规划目前已编制

完成并通过省级技术审查，待省人民政府审批。

三是村镇规划逐步完善。已完成 7 个镇国土空间总体规划以

及29个村实用性村庄规划编制，剩余29个村在今年内编制完成，

预计年内完成报批。

四是重点区域重点管控。中心城区控制性详细规划已于

2023 年底启动，目前已完成初稿，预计 6 月开展专家评审，待

县总规批准后开展报批工作。

下一步，我局将始终坚持以镇坪县实际出发，立足资源禀赋、

历史沿革，选优配强技术服务单位，深入调研、合理配置、长远

谋划、久久为功，以国土空间总体规划为引领，高质量编制好各

镇总体规划、相关控制性详细规划以及实用性村庄规划，全面建

立高质量规划体系。

再次感谢您对我们工作提出的宝贵意见和建议，并请您一如

既往地关心支持自然资源工作。

镇坪县自然资源局

2024 年 6 月 24 日

抄送：县人代工委，县政府督查室。